Edifício Vereador Guerino Ant;

LEO

nio Vi ari, 12 de junho de 2018.

:ISÇJGNIN

te da Co is ão Especial

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

00'

EDITAL DE CANCELAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Comissão Especial, instituída pela Portaria n° 57, de
16 de maio de 2018, que designou Comissão Especial para apreciar o Projeto de Lei
n°65, de 2018, que "Altera a legislação que dispõe sobre o Código de Posturas
do Município de Toledo", cujo objetivo é alterar o artigo 109 da Lei n° 1.946, de 27
de dezembro de 2006, com o intuito de trazer a necessária clareza para a sua
aplicação, evitando distorções e interpretações equivocadas, permitindo assim que
os proprietários criem com tranquilidade os seus animais, dentro de todas as
normativas legais exigidas,

torna público o cancelamento da Audiência Pública que seria realizada
no dia 15 de junho de 2018 (sexta-feira), às 18h3Omin, no Auditório e Plenário Edílio
Ferreira, situado no Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, sede da Câmara
Municipal de Toledo.

Conforme solicitação do autor do Projeto de Lei, Vereador Gabriel
Baierle, através do ofício n° 34/2018-GVGB, ao Presidente da Câmara Municipal,
Vereador Renato Reimann, da retirada do Projeto, e, nos termos do art. 131 do
Regimento Interno da Casa, houve o Despacho da Presidência n° 378/2018, que
acatou o pedido, e desta forma, informo o cancelamento da referida Audiência
Pública.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prleg.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO
LEI N° 2.022, DE 16 DE MARÇO DE 2010

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
Sec etada de CCrIZ~TáTFRIMM,717WWte7W2Mggréuzgg:-árco-zrz:,,,z.. acra do si e

www.toledo.pr,gov.br 	 1
J

Ano IX

Toledo, 13 de junho de 2018

Edição n° 2.036 	 Página 7

RESOLUÇÃO N°9, de 11 de junho de 2018.

Referenda Termo de Contrato, celebrado
entre o Município de Toledo e a
Infraero, visando ao acesso ao Sistema
Gerenciador de Telecomunicações
Aeronáuticas (SGTAI).

A Câmara Municipal de Toledo, expressão
legítima da Democracia representativa, aprovou e o seu
Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° - Esta Resolução referenda Termo de
Contrato celebrado entre o Município de Toledo e a
I nfraero.

Art. 2° - Fica referendado o Termo de Contrato,
celebrado entre o Município de Toledo e a Infraero,
visando ao acesso ao Sistema Gerenciador de
Telecomunicações Aeronáuticas (SGTAI).

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2018.

RENATO REIMANN
Presidente da Câmara Municipal

OLINDA FIORENTIN
Primeira-Secretária

EDITAL DE CANCELAMENTO DE AUDIÊNCIA
PÚBLICA

O Presidente da Comissão Especial, instituída pela
Portaria n° 57, de 16 de maio de 2018, que designou
Comissão Especial para apreciar o Projeto de Lei n° 65,
de 2018, que "Altera a legislação que dispõe sobre o
Código de Posturas do Município de Toledo", cujo
objetivo é alterar o artigo 109 da Lei n° 1.946, de 27 de
dezembro de 2006, com o intuito de trazer a necessária
clareza para a sua aplicação, evitando distorções e
interpretações equivocadas, permitindo assim que os
proprietários criem com tranquilidade os seus animais,
dentro de todas as normativas legais exigidas,

torna público o cancelamento da Audiência Pública que
seria realizada no dia 15 de junho de 2018 (sexta-feira),
às 18h3Omin, no Auditório e Plenário Edilio Ferreira,
situado no Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari,
sede da Câmara Municipal de Toledo.

Conforme solicitação do autor do Projeto de Lei,
Vereador Gabriel Baierle, através do ofício n° 34/2018-
GVGB, ao Presidente da Câmara Municipal, Vereador
Renato Reimann, da retirada do Projeto, e, nos termos
do art. 131 do Regimento Interno da Casa, houve o
Despacho da Presidência n° 378/2018, que acatou o
pedido, e desta forma, informo o cancelamento da
referida Audiência Pública.

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 12 de junho
de 2018.

LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Comissão Especial

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA - EMDUR

EMDUR - Empresa de Desenvolvimento Urbano e
Rural de Toledo

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2018

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviço de retifica completa de motor da
Retroescavadeira New Holland, modelo B90B,
2011/2012, com o fornecimento das peças e produtos
necessários para a execução dos serviços, conforme
especificações no edital de licitação. A protocolização
dos envelopes de proposta e documentação poderá
ser feita até 26/06/2018, até às 09h:00min, na sede da
EMDUR, sita na Avenida José João Muraro n° 1.944,
Jardim Porto Alegre, Toledo-PR. Abertura: 26/06/2018
às 09h:10min na sede da EMDUR. O Edital em sua
integra poderá ser retirado a partir do dia 13/06/2018
no Dep. de Licitações da EMDUR, onde poderão ser
obtidas informações complementares, ou nos sites
www.toledo.pr.gov.br  ou www.emdur.com.br  - Fones
(45) 3378-8000 ou 3378-8021 — e-mail: admlicita@

emdur.com.br  ou Iicital@emdur.com.br.
Toledo-PR, 12 de junho de 2018.
RODRIGO BORTOLOTTO SALES - DIRETOR
SUPERINTENDENTE.

EMDUR — EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E RURAL DE TOLEDO

PORTARIA n° 20/2018
DATA: 	08 de junho de 2018.
SÚMULA: Institui Comissão de
Sindicância.

O Diretor Superintendente da EMDUR —
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Rural de
Toledo, Empresa Pública criada pela Lei Municipal
1.199/84, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1° — Designar os empregados públicos
Cleverson Scapini, Paulo Pazuch e Aldair Carlos

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 662A9814AE4CA9E24C84B4F8054D3681 CODIGO DO DOCUMENTO: 020658
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 065/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle